
群⾺県臨床⼯学技⼠会 
会員・賛助会員各位 
関係者各位 
 

第 19 回群⾺県臨床⼯学技⼠会 学術⼤会 開催延期のお知らせ 
 
 

⽇頃より当会の事業にご理解を頂き、感謝申し上げます。 
 

さて、2020 年 7 ⽉ 5 ⽇（⽇）に予定しておりました第 19 回群⾺県臨床⼯学技⼠会学術
⼤会は、新型コロナウイルス感染症の収束が⾒通せないことから、本学術⼤会開催を断念し、
次年度に開催を延期させて頂くことを決定致しました。 
 この度の苦渋の決定は、参加する皆様が⽣命維持管理装置等の操作・保守に携わっている
ことや、本学術⼤会が万⼀、感染クラスター発⽣の場となった場合の社会的責任、病院業務
や地域医療への影響が計り知れないものになると考えたためです。会員の皆様、関係者の皆
様には、多⼤なるご迷惑、ご⼼配をおかけすることを深くお詫びするとともに、この決定に
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

なお、延期の⽇程・開催会場については、後⽇、群⾺県臨床⼯学技⼠会ホームページに掲
載をさせていただきます。皆様のご理解とご協⼒をお願いすると共に、私たちの医療技術を
必要とされている患者さんのために、社会的使命を果たされることをお願い致します。 
また、新型コロナウイルス感染症が⼀⽇も早く終息宣⾔を迎えることを願います。 
 
なお、学術⼤会延期対応のため事務局は多忙になることが予想されますため、事務局へのお
問い合わせは極⼒お控えいただき、ホームページ等でのご案内をお待ちくださいますよう、
何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

2020 年 4 ⽉ 20 ⽇ 
⼀般社団法⼈群⾺県臨床⼯学技⼠会 

会⻑ ⼭根雅樹 
第 19 回群⾺県臨床⼯学技⼠会 学術⼤会 

学会⻑ 齋藤 慎 
 


